
11 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
SOCIAL Y COMUNITARIO

0.00 5,310,848.50 5,310,848.50 5,310,848.50 23,953.29 0.00 0.002,418,599.95 2,916,201.84 5,334,801.79

01 - SERVICIOS DE SALUD 0.00 2,020,881.92 2,020,881.92 2,020,881.92 7,469.03 0.00 0.001,168,599.95 859,751.00 2,028,350.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,020,881.92 2,020,881.92 2,020,881.92 7,469.03 0.00 0.001,168,599.95 859,751.00 2,028,350.95

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SALUD)

0.00 1,956,481.92 1,956,481.92 1,956,481.92 7,468.08 0.00 0.00800,000.00 1,163,950.00 1,963,950.00

000 - Sin Obra 0.00 1,956,481.92 1,956,481.92 1,956,481.92 7,468.08 0.00 0.00800,000.00 1,163,950.00 1,963,950.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 1,163,950.00 1,963,950.00 0.00 1,956,481.92 1,956,481.92 1,956,481.92 7,468.08 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 1,163,950.00 1,963,950.00 0.00 1,956,481.92 1,956,481.92 1,956,481.92 0.00 7,468.08 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EMERGENCIA COVID
-19)

0.00 64,400.00 64,400.00 64,400.00 0.95 0.00 0.00368,599.95 304,199.00 64,400.95

000 - Sin Obra 0.00 64,400.00 64,400.00 64,400.00 0.95 0.00 0.00368,599.95 304,199.00 64,400.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

368,599.95 304,199.00 64,400.95 0.00 64,400.00 64,400.00 64,400.00 0.95 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

368,599.95 304,199.00 64,400.95 0.00 64,400.00 64,400.00 64,400.00 0.00 0.95 0.00 0.00

02 - SERVICIOS DE EDUCACIÓN 0.00 2,180,226.50 2,180,226.50 2,180,226.50 794.00 0.00 0.00800,000.00 1,381,020.50 2,181,020.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,180,226.50 2,180,226.50 2,180,226.50 794.00 0.00 0.00800,000.00 1,381,020.50 2,181,020.50

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 2,180,226.50 2,180,226.50 2,180,226.50 794.00 0.00 0.00800,000.00 1,381,020.50 2,181,020.50

000 - Sin Obra 0.00 2,180,226.50 2,180,226.50 2,180,226.50 794.00 0.00 0.00800,000.00 1,381,020.50 2,181,020.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 1,381,020.50 2,181,020.50 0.00 2,180,226.50 2,180,226.50 2,180,226.50 794.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 1,381,020.50 2,181,020.50 0.00 2,180,226.50 2,180,226.50 2,180,226.50 0.00 794.00 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 328,164.08 328,164.08 328,164.08 2,835.92 0.00 0.00100,000.00 231,000.00 331,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 328,164.08 328,164.08 328,164.08 2,835.92 0.00 0.00100,000.00 231,000.00 331,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(AGUA Y 
SANEAMIENTO)

0.00 328,164.08 328,164.08 328,164.08 2,835.92 0.00 0.00100,000.00 231,000.00 331,000.00

000 - Sin Obra 0.00 328,164.08 328,164.08 328,164.08 2,835.92 0.00 0.00100,000.00 231,000.00 331,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 231,000.00 331,000.00 0.00 328,164.08 328,164.08 328,164.08 2,835.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 231,000.00 331,000.00 0.00 328,164.08 328,164.08 328,164.08 0.00 2,835.92 0.00 0.00

05 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 678,000.00 678,000.00 678,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 528,000.00 678,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 678,000.00 678,000.00 678,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 528,000.00 678,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(NIÑEZ Y JUVENTUD)

0.00 678,000.00 678,000.00 678,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 528,000.00 678,000.00

000 - Sin Obra 0.00 678,000.00 678,000.00 678,000.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 528,000.00 678,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 528,000.00 678,000.00 0.00 678,000.00 678,000.00 678,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 528,000.00 678,000.00 0.00 678,000.00 678,000.00 678,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - ATENCIÓN ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 45,000.00 5,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 45,000.00 5,000.00

001 -  TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ATENCIÓN A LOS 
MIGRANTES 
RETORNADOS)

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 45,000.00 5,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 45,000.00 5,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 45,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 45,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - ATENCIÓN A 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 80,576.00 80,576.00 80,576.00 12,854.34 0.00 0.0050,000.00 43,430.34 93,430.34

000 - SIN PROYECTO 0.00 80,576.00 80,576.00 80,576.00 12,854.34 0.00 0.0050,000.00 43,430.34 93,430.34

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ATENCIÓN A 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES)

0.00 80,576.00 80,576.00 80,576.00 12,854.34 0.00 0.0050,000.00 43,430.34 93,430.34

000 - Sin Obra 0.00 80,576.00 80,576.00 80,576.00 12,854.34 0.00 0.0050,000.00 43,430.34 93,430.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 43,430.34 93,430.34 0.00 80,576.00 80,576.00 80,576.00 12,854.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 43,430.34 93,430.34 0.00 80,576.00 80,576.00 80,576.00 0.00 12,854.34 0.00 0.00
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08 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
ALIMENTARIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

09 - ADAPTACIÓN Y 
MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 32,000.00 18,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 32,000.00 18,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ADAPTACIÓN Y 
MITIGACIÓN AL 
CAMBIO CLIMÁTICO)

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 32,000.00 18,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 32,000.00 18,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 32,000.00 18,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 32,000.00 18,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE LA MUJER 0.00 928,873.00 928,873.00 928,873.00 468,045.49 0.00 0.001,053,142.73 343,775.76 1,396,918.49

01 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 928,873.00 928,873.00 928,873.00 468,045.49 0.00 0.001,053,142.73 343,775.76 1,396,918.49

000 - SIN PROYECTO 0.00 928,873.00 928,873.00 928,873.00 468,045.49 0.00 0.001,053,142.73 343,775.76 1,396,918.49

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PREVENCIÓN DE LA 
VIOLENCIA)

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 229,383.70 0.00 0.00210,628.55 68,755.15 279,383.70

000 - Sin Obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 229,383.70 0.00 0.00210,628.55 68,755.15 279,383.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,628.55 68,755.15 279,383.70 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 229,383.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

210,628.55 68,755.15 279,383.70 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 229,383.70 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ECONOMÍA)

0.00 385,430.00 385,430.00 385,430.00 33,645.54 0.00 0.00315,942.82 103,132.72 419,075.54

000 - Sin Obra 0.00 385,430.00 385,430.00 385,430.00 33,645.54 0.00 0.00315,942.82 103,132.72 419,075.54
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

315,942.82 103,132.72 419,075.54 0.00 385,430.00 385,430.00 385,430.00 33,645.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

315,942.82 103,132.72 419,075.54 0.00 385,430.00 385,430.00 385,430.00 0.00 33,645.54 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA)

0.00 129,900.00 129,900.00 129,900.00 9,791.85 0.00 0.00105,314.27 34,377.58 139,691.85

000 - Sin Obra 0.00 129,900.00 129,900.00 129,900.00 9,791.85 0.00 0.00105,314.27 34,377.58 139,691.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,314.27 34,377.58 139,691.85 0.00 129,900.00 129,900.00 129,900.00 9,791.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

105,314.27 34,377.58 139,691.85 0.00 129,900.00 129,900.00 129,900.00 0.00 9,791.85 0.00 0.00

004 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
( SALUD )

0.00 277,513.00 277,513.00 277,513.00 1,870.70 0.00 0.00210,628.55 68,755.15 279,383.70

000 - Sin Obra 0.00 277,513.00 277,513.00 277,513.00 1,870.70 0.00 0.00210,628.55 68,755.15 279,383.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,628.55 68,755.15 279,383.70 0.00 277,513.00 277,513.00 277,513.00 1,870.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

210,628.55 68,755.15 279,383.70 0.00 277,513.00 277,513.00 277,513.00 0.00 1,870.70 0.00 0.00

005 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 86,030.00 86,030.00 86,030.00 53,661.85 0.00 0.00105,314.27 34,377.58 139,691.85

000 - Sin Obra 0.00 86,030.00 86,030.00 86,030.00 53,661.85 0.00 0.00105,314.27 34,377.58 139,691.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,314.27 34,377.58 139,691.85 0.00 86,030.00 86,030.00 86,030.00 53,661.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

105,314.27 34,377.58 139,691.85 0.00 86,030.00 86,030.00 86,030.00 0.00 53,661.85 0.00 0.00

006 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(AMBIENTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 139,691.85 0.00 0.00105,314.27 34,377.58 139,691.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 139,691.85 0.00 0.00105,314.27 34,377.58 139,691.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

105,314.27 34,377.58 139,691.85 0.00 0.00 0.00 0.00 139,691.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

105,314.27 34,377.58 139,691.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,691.85 0.00 0.00

13 - - PROGRAMA 
FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 2,603,293.63 2,603,293.63 2,603,293.63 286,044.42 0.00 0.00950,000.00 1,939,338.05 2,889,338.05
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01 - CULTURA 0.00 153,500.00 153,500.00 153,500.00 1,500.00 0.00 0.00100,000.00 55,000.00 155,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 153,500.00 153,500.00 153,500.00 1,500.00 0.00 0.00100,000.00 55,000.00 155,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(CULTURA)

0.00 153,500.00 153,500.00 153,500.00 1,500.00 0.00 0.00100,000.00 55,000.00 155,000.00

000 - Sin Obra 0.00 153,500.00 153,500.00 153,500.00 1,500.00 0.00 0.00100,000.00 55,000.00 155,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 55,000.00 155,000.00 0.00 153,500.00 153,500.00 153,500.00 1,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 55,000.00 155,000.00 0.00 153,500.00 153,500.00 153,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 242,460.00 242,460.00 242,460.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 92,460.00 242,460.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 242,460.00 242,460.00 242,460.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 92,460.00 242,460.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(DEPORTES)

0.00 242,460.00 242,460.00 242,460.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 92,460.00 242,460.00

000 - Sin Obra 0.00 242,460.00 242,460.00 242,460.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 92,460.00 242,460.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 92,460.00 242,460.00 0.00 242,460.00 242,460.00 242,460.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 92,460.00 242,460.00 0.00 242,460.00 242,460.00 242,460.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 3,000.00 0.00 0.00100,000.00 70,000.00 30,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 3,000.00 0.00 0.00100,000.00 70,000.00 30,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PATRIMONIO 
MUNICIPAL)

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 3,000.00 0.00 0.00100,000.00 70,000.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 3,000.00 0.00 0.00100,000.00 70,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 70,000.00 30,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 3,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 70,000.00 30,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 1,582,146.00 1,582,146.00 1,582,146.00 281,457.05 0.00 0.00450,000.00 1,413,603.05 1,863,603.05

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,582,146.00 1,582,146.00 1,582,146.00 281,457.05 0.00 0.00450,000.00 1,413,603.05 1,863,603.05

001 -  TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA)

0.00 1,385,146.00 1,385,146.00 1,385,146.00 3,354.00 0.00 0.00150,000.00 1,238,500.00 1,388,500.00

000 - Sin Obra 0.00 1,385,146.00 1,385,146.00 1,385,146.00 3,354.00 0.00 0.00150,000.00 1,238,500.00 1,388,500.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 1,238,500.00 1,388,500.00 0.00 1,385,146.00 1,385,146.00 1,385,146.00 3,354.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 1,238,500.00 1,388,500.00 0.00 1,385,146.00 1,385,146.00 1,385,146.00 0.00 3,354.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERNCIAS Y 
DONACIONES 
( ACTUALIZACION 
DEL PDM (2024-
2028) CDM

0.00 197,000.00 197,000.00 197,000.00 278,103.05 0.00 0.00300,000.00 175,103.05 475,103.05

000 - Sin Obra 0.00 197,000.00 197,000.00 197,000.00 278,103.05 0.00 0.00300,000.00 175,103.05 475,103.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 175,103.05 475,103.05 0.00 197,000.00 197,000.00 197,000.00 278,103.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 175,103.05 475,103.05 0.00 197,000.00 197,000.00 197,000.00 0.00 278,103.05 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 598,187.63 598,187.63 598,187.63 87.37 0.00 0.00150,000.00 448,275.00 598,275.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 598,187.63 598,187.63 598,187.63 87.37 0.00 0.00150,000.00 448,275.00 598,275.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
CIUDADANA)

0.00 598,187.63 598,187.63 598,187.63 87.37 0.00 0.00150,000.00 448,275.00 598,275.00

000 - Sin Obra 0.00 598,187.63 598,187.63 598,187.63 87.37 0.00 0.00150,000.00 448,275.00 598,275.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 448,275.00 598,275.00 0.00 598,187.63 598,187.63 598,187.63 87.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 448,275.00 598,275.00 0.00 598,187.63 598,187.63 598,187.63 0.00 87.37 0.00 0.00

14 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
AL DESARROLLO 
ADMINISTRATIVO Y ECONÓMICO

0.00 192,268.65 192,268.65 192,268.65 29,731.35 0.00 0.00400,000.00 178,000.00 222,000.00

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(TURISMO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 28,000.00 72,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 28,000.00 72,000.00

001 -  
FORTALECIMIENTO 
CATASTRAL URBANO 
Y RURAL

0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 28,000.00 72,000.00

000 - Sin Obra 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 28,000.00 72,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 28,000.00 72,000.00 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 28,000.00 72,000.00 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO A LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 140,268.65 140,268.65 140,268.65 9,731.35 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 140,268.65 140,268.65 140,268.65 9,731.35 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA)

0.00 140,268.65 140,268.65 140,268.65 9,731.35 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 140,268.65 140,268.65 140,268.65 9,731.35 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 140,268.65 140,268.65 140,268.65 9,731.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 140,268.65 140,268.65 140,268.65 0.00 9,731.35 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA Y 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

0.00 1,684,060.49 1,684,060.49 1,684,060.49 359,110.39 0.00 0.001,121,343.97 921,826.91 2,043,170.88

01 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 1,521,710.00 1,521,710.00 1,521,710.00 116.91 0.00 0.00600,000.00 921,826.91 1,521,826.91

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,521,710.00 1,521,710.00 1,521,710.00 116.91 0.00 0.00600,000.00 921,826.91 1,521,826.91

003 - TRANSFERENCIAS 
PARA AYUDAS 
SOCIALES

0.00 1,521,710.00 1,521,710.00 1,521,710.00 116.91 0.00 0.00600,000.00 921,826.91 1,521,826.91

000 - Sin Obra 0.00 1,521,710.00 1,521,710.00 1,521,710.00 116.91 0.00 0.00600,000.00 921,826.91 1,521,826.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 921,826.91 1,521,826.91 0.00 1,521,710.00 1,521,710.00 1,521,710.00 116.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 920,068.64 920,068.64 0.00 919,970.00 919,970.00 919,970.00 0.00 98.64 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 1,758.27 601,758.27 0.00 601,740.00 601,740.00 601,740.00 0.00 18.27 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 162,350.49 162,350.49 162,350.49 358,993.48 0.00 0.00521,343.97 0.00 521,343.97

000 - SIN PROYECTO 0.00 162,350.49 162,350.49 162,350.49 358,993.48 0.00 0.00521,343.97 0.00 521,343.97
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001 - TRANSFERENCIAS, 
AMHON 

0.00 0.00 0.00 0.00 21,313.46 0.00 0.0021,313.46 0.00 21,313.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 21,313.46 0.00 0.0021,313.46 0.00 21,313.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,313.46 0.00 21,313.46 0.00 0.00 0.00 0.00 21,313.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

21,313.46 0.00 21,313.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,313.46 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS, 
MANBOCAURE

0.00 162,350.49 162,350.49 162,350.49 48,278.06 0.00 0.00210,628.55 0.00 210,628.55

000 - Sin Obra 0.00 162,350.49 162,350.49 162,350.49 48,278.06 0.00 0.00210,628.55 0.00 210,628.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,628.55 0.00 210,628.55 0.00 162,350.49 162,350.49 162,350.49 48,278.06 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

210,628.55 0.00 210,628.55 0.00 162,350.49 162,350.49 162,350.49 0.00 48,278.06 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS, 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 289,401.96 0.00 0.00289,401.96 0.00 289,401.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 289,401.96 0.00 0.00289,401.96 0.00 289,401.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

289,401.96 0.00 289,401.96 0.00 0.00 0.00 0.00 289,401.96 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

289,401.96 0.00 289,401.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,401.96 0.00 0.00

5,943,086.65 5,943,142.56 11,886,229.21 0.00 10,719,344.27 10,719,344.27 10,719,344.27 0.00 1,166,884.94 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 31/12/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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